
DECRETO Nº 6.763, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

Nomeia novos membros para compor o
Conselho Municipal de Esporte e Lazer
de Lucas do Rio Verde-MT - CMEL, e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE, Estado de Mato Grosso, no uso
de suas atribuições Legais;

CONSIDERANDO o Ofício nº 57/2024, expedido pela Câmara Municipal de Vereadores de
Lucas do Rio Verde, pelo qual fora solicitada a substituição dos Vereadores na composição
dos Conselhos Municipais;

CONSIDERANDO o comando interno Geral ID 243863, DECRETA:

 Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Esporte e Lazer, composto
pelos titulares e suplentes, representando suas respectivas categorias, conforme o Anexo
Único deste decreto.

 Ficam nomeados os Conselheiros, para um mandato com vigência até agosto de 2025.

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 6.449, de 15 de
agosto de 2023.

Lucas do Rio Verde-MT, 04 de abril de 2024.

MIGUEL VAZ RIBEIRO
Prefeito Municipal

Publique-se; Registre-se; Cumpra-se.

ANEXO ÚNICO

GOVERNAMENTAIS REPRESENTANTES

TITULAR
Carina Caroline
Esperança

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

1/2
 

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6763/2024 (http://leismunicipa.is/183qf) - Gerado em: 02/12/2024 11:18:19

https://leismunicipais.com.br/a/mt/l/lucas-do-rio-verde/decreto/2023/644/6449/decreto-n-6449-2023-nomeia-novos-membros-para-compor-o-conselho-municipal-de-esporte-e-lazer-de-lucas-do-rio-verde-mt-cmel-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/183qf


Representantes da Secretaria Municipal de Esporte
e Lazer

SUPLENTE Sara Aline

TITULAR
André Ricardo
Fernandes

SUPLENTE
Thayani Paola
Marques Pereira

Representantes da Secretaria Municipal de
Planejamento e Cidade

TITULAR
Lucas João Boter
Ferraz

SUPLENTE
João Carlos Theis
Silva

Representantes da Secretaria Municipal de
Educação

TITULAR Eberson Noveli Jorra

SUPLENTE
Osmar Cícero da
Silva

NÃO - GOVERNAMENTAIS REPRESENTANTES

Representantes da Associação Luverdense de
Natação

TITULAR
Jeferson Benites
Tavares

SUPLENTE
Eltron Henrique
Alves Moreira

Representantes da Associação dos Corredores de
Rua

TITULAR
Adeliano Pereira
Marques

SUPLENTE
Clebeson Assunção
Lisboa

Representantes da Associação de Bairros

TITULAR Josias Jose de Lima

SUPLENTE
Eraldo Pereira da
Silva

Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil
- 21ª Subseção

TITULAR
Tatiane Ferreira da
Silva

SUPLENTE
Elisa Barichello
Dalastra

Conselho Municipal de e Lazer de Lucas do Rio Verde-MT - CMEL.

2/2
 

LeisMunicipais.com.br - Decreto 6763/2024 (http://leismunicipa.is/183qf) - Gerado em: 02/12/2024 11:18:19

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/183qf

	DECRETO Nº 6.763, DE 04 DE ABRIL DE 2024.
	Nomeia novos membros para compor o Conselho Municipal de Esporte e Lazer de Lucas do Rio Verde-MT - CMEL, e dá outras providências.

